
1/3

NATO member looks to buy more tanks for Ukraine –
media — RT World News

rt.com/news/577326-dutch-want-more-tanks

Člen NATO chce koupit další tanky pro Ukrajinu – média

Nizozemsko údajně plánuje nákup desítek Leopardů 1

Nizozemští představitelé údajně plánují nákup desítek dalších tanků
Leopard 1 a také raket Patriot, aby pomohli zvýšit palebnou sílu
Ukrajiny v jejím pokračujícím konfliktu s Ruskem.

Nizozemský kabinet si klade za cíl koupit leopardy od švýcarského
státního výrobce Ruag, uvedl ve čtvrtek nizozemský internetový
server NL Times s odvoláním na lidi obeznámené s plány. Dohoda
bude vyžadovat souhlas švýcarské vlády, která se během rusko-
ukrajinského konfliktu snažila zachovat neutralitu.

Amsterdam se v únoru spojil s Německem a Dánskem a koupil od
německých výrobců minimálně 100 bitevních tanků Leopard 1A5 pro
Ukrajinu.

Švýcarský list Targes-Anzeiger uvedl, že Nizozemsko usiluje o koupi
96 Leopardů 1, starší verze tanku, od Ruaga.

https://www.rt.com/news/577326-dutch-want-more-tanks/


2/3

Nizozemsko se zároveň snaží poskytnout více raket Patriot nebo
jejich částí, které by je mohly provozovat, aby pomohly posílit
ukrajinskou protivzdušnou obranu, uvedl NL Times. Člen NATO
předtím dal Kyjevu dvě odpalovací zařízení Patriot a řadu raket.

Přečtěte si více

Berlín dává Kyjevu dosud největší vojenský balíček
"Velmi pozorně sledujeme, co ještě můžeme udělat," řekl ve čtvrtek
nizozemský premiér Mark Rutte po příletu do Moldavska na summit
evropských lídrů. Dodal však, že vzhledem k vlastním
bezpečnostním potřebám Nizozemska „nemůžete dodat vše, co
máte“. Vyzval další země, aby se připojily ke koalici národů
dodávajících Ukrajině rakety Patriot.

Němečtí zákonodárci minulý týden schválili nákup 18 tanků Leopard
2A8 a 12 houfnic Panzerhaubitze 2000 jako náhradu zásob zbraní,
které byly odeslány do Kyjeva. Dohoda údajně zahrnuje opci na
nákup dalších 105 leopardů. Nejnovější balíček berlínské pomoci pro
Ukrajinu obsahuje 30 tanků Leopard 1.

Ukrajina opakovaně prohlásila, že dodávky zahraničních těžkých
zbraní jsou klíčové pro úspěch její plánované protiofenzívy. Moskva
mezitím varovala, že tanky a další systémy dodané Západem budou
považovány za legitimní cíle na bojišti. 

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

https://www.rt.com/news/576238-germany-military-aid-ukraine/
https://t.me/rtnews


3/3

EvropaHolandskoUkrajina

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/europe-eu-continent-sea/
https://www.rt.com/trends/netherlands-europe-news-amsterdam/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://tv.gab.com/channel/rt

